
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-7045/21/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 37 Rady města Chvaletice

konaná dne 8. 12. 2021 v kanceláři starostky MěÚ Chvaletice od 16:00 hod.

R/37/2021/1 Rada města Chvaletice schvaluje program schůze Rady města Chvaletice:
• 1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
• 2. Smlouva VB Cetin
• 3. Západní – výměna dlažby
• 4. VŘ „Změna užívání prostor původního bytu v MŠ Chvaletice“
• 5. Dotační řízení k poskytnutí příspěvku na výkon činnosti sociální práce
• 6. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dlouhodobé vzájemní spolupráci č. 7EC-2019-600015177
• 7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře programového vybavení č. 20181122
• 8. Darovací smlouva ZŠ - Pavliš a Hartmann, spol. s r. o. a Obalovna Chvaletice a. s.
• 9. Změna rozpisu rozpočtu Města Chvaletice č. 3/2021
• 10. Navýšení pracovních pozic v odboru životního prostředí na MH
• 11. Mimořádná odměna ředitelce ZŠ za 2. pololetí 2021 
• 12. Mimořádná odměna ředitelka MŠ za 2. pololetí 2021 
• 13. Žádost Pardubického kraje o povolení objízdné trasy vozidel přes město
• 14. Úkoly uložené  ved. Odboru životního prostředí
• 15. Různé

R/37/2021/2 Rada města Chvaletice souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti se společností
CETIN  (se  sídlem  Českomoravská  2510/19,  Libeň,  190  00  Praha  9,  IČ:  04084063)
za dohodnutou částku 605 Kč s DPH pro umístění a provozování komunikačního vedení
po realizaci přeložky v Hornické Čtvrti.

R/37/2021/3 Rada města Chvaletice schvaluje žádost pana J*** S*** z ulice Západní ***,  Chvaletice
o výměnu dlažby na vjezdu na jeho pozemek za dodržení  podmínek odboru investic  a
údržby majetku města.

R/37/2021/4a Rada města Chvaletice bere na vědomí Zprávu o otevírání obálek, posouzení a hodnocení
na akci „Změna užívání prostor původního bytu v MŠ Chvaletice“. Nabídky podaly čtyři
společnosti, jedna nabídka byla vyřazena  a komise doporučila  zadavateli přidělit zakázku
 firmě  PAMAK  s.r.o.,  se  sídlem  Mikoláše  Alše  470,  280  02  Kolín  2,  IČ  25779656
za nabídnutou cenu 1.136.518,00 Kč s DPH.

R/37/2021/4b Rada města Chvaletice rozhoduje o tom, že vítězem výběrového řízení na akci „Změna
užívání prostor původního bytu v MŠ Chvaletice“ je  nabídka s pořadovým číslem č. 2 -
nabídka firmy PAMAK s.r.o., se sídlem Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín 2, IČ 25779656
za nabídnutou cenu 1.136.518,00 Kč s DPH a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s touto
firmou.

R/37/2021/5 Rada města  Chvaletice  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  MPSV na  výkon činnosti
sociální práce na rok 2022.

R/37/2021/6 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dlouhodobé vzájemné
spolupráci  č.  7EC-2019-600015177  mezi  městem  Chvaletice  a  společností  Elektrárna
Chvaletice, se sídlem K Elektrárně 227, 533 12  Chvaletice, IČ 28786009, kdy předmětem
dodatku je poskytnutí finančního plnění pro účely realizace spolupráce dle rámcové smlouvy
ve výši 750.000 Kč na rok 2022.

R/37/2021/7 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  podpoře
programového  vybavení  č.  20181122  na  užívání  knihovnického  programu Verbis  AKV,
webového katalogu Portaro a modulu Revize na serveru dodavatele,  od společnosti KP-
SYS spol. s r. o., se sídlem Čacké 2735, 530 02  Pardubice, kterým se doba trvání smlouvy
dle čl. 7.b prodlužuje na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R/37/2021/8a Rada města Chvaletice rozhoduje o  vydání  předchozího souhlasu zřizovatele  v  souladu
s § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k uzavření
darovací  smlouvy  mezi  Základní  školou  Chvaletice,  okres  Pardubice  (obdarovaný)  a
společností  Pavliš a Hartmann, spol. s r. o., se sídlem V Telčicích 249, 533 12  Chvaletice
(dárce),  o  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  20.000  Kč  na  zakoupení  robotických
stavebnic.  

R/37/2021/8b Rada města Chvaletice rozhoduje o  vydání  předchozího souhlasu zřizovatele  v  souladu
s § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k uzavření
darovací  smlouvy  mezi  Základní  školou  Chvaletice,  okres  Pardubice  (obdarovaný)  a
společností  Obalovna Chvaletice a. s., se sídlem  Jiráskova 169, 530 02  Pardubice  (dárce),
o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč na projekt "Roboti nás baví".

R/37/2021/9 Rada města Chvaletice schvaluje změnu rozpisu rozpočtu  města Chvaletice č. 3/2021
Dle schválených závazných ukazatelů rozpočtu Města Chvaletice na rok 2021 upravujeme
rozpočet z důvodu přesunu rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo
výdaje navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl
celkových příjmů a výdajů.
Výdaje:
    3722/6121           - 340.000 Kč – přesun na 3745/6122 – výměna herních prvků v ul.
Nádražní  
    3745/6122            +  340.000 Kč –  výměna herních  prvků v  ul.  Nádražní  –
spoluúčast města
 

R/37/2021/10 Rada města Chvaletice schvaluje navýšení pracovních pozic v odboru životního prostředí,
pracoviště  místní  hospodářství  o  1  pozici  “odpadové  hospodářství,  úklid  obce,  řidič”  
od 01.02.2022.

R/37/2021/11 Rada města Chvaletice schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy Chvaletice,
okres Pardubice, Mgr. J*** K*** ve výši dle přílohy, včetně odůvodnění této odměny.

R/37/2021/12 Rada města Chvaletice schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy Chvaletice,
okres Pardubice, Bc. E*** F*** ve výši dle přílohy, včetně odůvodnění této odměny.

R/37/2021/13 Rada města Chvaletice nesouhlasí s vedením objízdné trasy pro tranzitní dopravu při stavbě
"Modernizace mostu ev. č. 322-014 Chvaletice" přes město Chvaletice.

R/37/2021/14a Rada města Chvaletice ukládá vedoucímu OŽP 
1. Vykácet keř u výjezdu od MěÚ  z ul. U Stadionu na hlavní silnici do konce měsíce 1/2022.
Keř po levé straně znemožňuje výhled z vozidla a hrozí nebezpečí kolize v dopravě. Keř
bude nahrazen jinou vhodnou dřevinou.
2. Omladit keře před restaurací v KD, resp. zeleň ve svahu mezi KD a GOBO.
3. Vykácet suché ovocné stromy v aleji vedoucí od Vyhlídky do HČ.
4. Upravit podchozí výšku větví stromů u schodů vedoucích z parkoviště do OM.
5. Upravit podchozí výšku větví stromů v ul. Smetanova.

R/37/2021/14b Rada města Chvaletice ukládá vedoucímu OŽP
1.  Zavést   sešit,  do  kterého  uvede  všechna  dětská  hřiště  a  všechny  herní  prvky
na  jednotlivých  dětských  hřištích  na  území  města.  (myšleno  je  zapsat  místo,  počet  a
druhy herních prvků a jejich stav,  dále také potřebnou výměnu opotřebených součástí
prvků). V případě, že renovace zařízení ponese velké náklady na opravu, nebo je vzhledem
k svému stavu nebezpečný, musí ved. OŽP rozhodnout o jeho likvidaci. I tento údaj osoba
určená ved. OŽP z řad MH  uvede do sešitu a následně také datum splnění uvedených
ukazatelů. Sešit musí být předložen k nahlédnutí na požádání tajemníkovi, členům RM a
ZM. Tento úkol  má termín do konce 4/2022 a následně každý rok ve stejném období,
Předpokladem je,  že budou herní  prvky bezpečné,  zkontrolované a připravené na letní
sezonu pro občany. Kontroly herních prvků budou probíhat v souladu s platnými právními
předpisy (běžná vizuální kontrola- denně, provozní kontrola v rozmezí 1-3 měsíců, hlavní
roční kontrola min. 1x za 12 měsíců nezávislou certifikovanou osobou.
2. Zkontrolovat a uvést do řádného stavu nebo zlikvidovat prvek houpačka v ul. Dukelská.
Termín 2/2022.
3. Zkontrolovat a uvést do řádného stavu nebo zlikvidovat prvek kolotoč v ul.  Žižkova.
Termín 2/2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R/37/2021/15 Rada města Chvaletice bere na vědomí
1. Výsledky kontroly na úseku matriční agendy provedené Krajským úřadem Pardubického
kraje dne 25.11.2021.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


